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ОПШТИНА СТРУМИЦА

ПРОЕКТНАПРОГРАМА

ЗА ИЗРАБОТКАНА

УРБАНИСТИЧКИПРОЕКТ ВОН ОПФАТНАУРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ГРАДБА СОНАМЕНА Е1.13 –ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИИ
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО ЈАЧИНАДО 1,5MW, НА

КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275 ВО КО ВОДОЧА

М А Т Е С К И А р х и т е к т и Д О О Е Л

(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)
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УРБАНИСТИЧКАДОКУМЕНТАЦИЈА:

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО МОЌНОСТ
ДО 1,5МW НА КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО ВОДОЧА, ОПШТИНА
СТРУМИЦА (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се
градат на земјиште)

ИНВЕСТИТОР НАПЛАНОТ:

ДПТУ„Еко Солар Енерџи“ ДОО Струмица

ОДОБРУВА:

ОПШТИНА СТРУМИЦА

ИЗРАБОТУВАЧ:

МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола

ул. “Партизанска”бр. 23 Битола

УПРАВИТЕЛ:

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх.

ПЛАНЕР:

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх.
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СОДРЖИНА

 Општ дел

- Документ за регистрирана дејност
- Лиценца за изработување на урбанистички планови
- Решение за одговорен планер
- Овластување за изработување на урбанистички планови
- Проектна програма

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ

-1. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат М = 1 : 1000

В. ПРИЛОГ

-1. Имотен лист
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Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање
(Службен весник на РМ број 32/20), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТНАУРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СОНАМЕНА Е1.13 –
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО МОЌНОСТ
ДО 1,5МW НА КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО ВОДОЧА, ОПШТИНА
СТРУМИЦА

изработена од „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ ДООЕЛ Битола го издава следното:

РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР

За изработка на предлог проектна програма за изработка на УРБАНИСТИЧКИ
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТНАУРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СОНАМЕНА Е1.13 –
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО МОЌНОСТ
ДО 1,5МW НА КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО ВОДОЧА, ОПШТИНА
СТРУМИЦА од страна на МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Битола, се назначува:

Планер: М-р ЈованМатески дипл. инж. арх. со Овластување бр. 0. 0232

Образложение:

Планерoт е должeн Убанистичкиот проект да го изработи согласно Законот за
урбанистичко планирање (Службен весник на РМ број 32/20) како и другите важечки
прописи и нормативи од областа на урбанизмот.

управител:

М-р ЈОВАН МАТЕСКИ дипл.инж.арх.
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ПРОЕКТНАПРОГРАМА

за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
ПЛАН ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА Е1.13 –ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, СО МОЌНОСТ ДО 1,5МW НА КП411, KП412,
КП416, КП274 и КП275, КО ВОДОЧА, ОПШТИНА СТРУМИЦА

ВОВЕД

Врз основа на член 62 од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32
од Септември 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена Е1.13 -
површински соларни и фотоволтаични електрани, со моќност до 1,5MW, на
КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО Водоча, Општина Струмица.
Урбанистичкиот проект ќе се изработува врз основа на просторните можности на
локацијата, постојната состојба, ажурираната геодетска подлога, проектната програма,
како и потребите на Нарачателот. Изготвувањето на проектната докуменатција се
врши во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21
и 104/22).

ПРОЕКТЕН ОПФАТИ НАМЕНА

Проектен опфат: Границите на проектниот опфат се дефинирани со границите на КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО Водоча, Општина Струмица. Површината на проектниот опфат изнесува
13156,76м2.

Класа на намена:

Предметниот плански опфат се предвидува за намена Е1.13 – површински соларни и
фотоволтаични електрани.

АНАЛИЗАНАПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА

Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација. Од увидот во постоечката
состојба може да се заклучи:

 Предметниот плански опфат е составен од пет катастарски парцели КП411, KП412,
КП416, КП274 и КП275, КО Водоча, Општина Струмица, кои се запишани во имотен
листо бр.857, КО Водоча, како земјоделско земјиште – ниви, и овоштарник.
 на КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО Водоча, Општина Струмица, нема
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изградено објекти,
 Предметните катастарски парцели се во приватна сопственост,
 Пристапот до парцелите е од постоен пат на КП1614 КО Водоча, во сопственост на
Република Северна Македонија.

ПОСТОЕЧКАПЛАНСКАДОКУМЕНТАЦИЈА

Предложената локација на овој урбанистички проект, односно КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО Водоча, Општина Струмица, се надвор од опфат на планска документација и за истите
претходно не се издавани услови за планирање на просторот.

ЦЕЛИ

За потребите на инвеститорот, кој е сопственик на КП411, KП412, КП416, КП274 и
КП275, КО Водоча, во Општина Струмица, потребно е да се направи Урбанистички
проект вон опфат на урбанистички план за градба со намена Е1.13 –површински
соларни и фотоволтаични електрани на КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО
Водоча, Општина Струмица. Планираната вкупна моќност на предвидените
површински соларни и фотоволтаични електрани кои се градат на зимјиште ќе
биде до 1,5MW.

МЕТОДОЛОГИЈА И ОСНОВАНАИЗРАБОТКАНАПЛАНОТ

Урбанистички проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која
произлегува од одредбите утврдени со:

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20),
- Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20 и 219/21),
- Правилник за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, ДУП, УПС,

УВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на обработка на
Урбанистички плански документации и Архитектонско-урбанистички проект и
содржината, формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура (Сл.
Весник на РМ бр. 142/15),

- Закон за животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15 и 192/15),

- Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11,
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14 и 146/15),

- Закон за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18),
- Закон за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14 и 129/15),
- Други законски и подзаконски акти поврзани со изработката на УП.



Технички број: 051-32/2022 Дата: 11/2022

ДООЕЛ МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ БИТОЛА

14

Основа за изработка на предметниот УП се:

- Имотен листо бр.857, за КП411, KП412, КП416, КП274 и КП275, КО Водоча, Општина
Струмица;

- Елаборат со ажурирана геодетска подлога изработена од ДГРУ „Геоплан Компани„
ДОО Струмица, со бр.08-09/352/3, од 15.11.2022год.

ИЗРАБОТИЛ:

М-р Јован Матески дипл.инж.арх.

Овластување бр. 0.0232

НАРАЧАТЕЛ:

ДПТУ„Солар Груп Енерџи“ ДОО увоз-извоз Струмица
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Б. ГРАФИЧКИДЕЛ



М-р ЈОВАН МАТЕСКИ

0
Овластен
планер 0232

дипл.инж.арх.ИЗРАБОТУВАЧ:

ПЛАНЕР:

Друштво за услуги, градежништво и трговија
увоз - извоз "МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ" ДООЕЛ Битола
email: mateski.architects@gmail.com
mob: +38970850389

М-р Јован Матески дипл.инж.арх.
Овластување 0.0232

ГРАФИЧКИ
ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКА
ДОКУМЕНТАЦИЈА:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА

СО НАМЕНА Е1.13 -ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

СО ЈАЧИНА ДО 1,5MW,  НА КП411, KП412, KП416, KП274 и КП275, ВО  КО ВОДОЧА

Ажурирана геодетска подлога

Технички број: 051-32/2022

Дата:
11/2022 год.

Размер:
М=1:1000

НАРАЧАТЕЛ: ДПТУ„Еко Солар Енерџи“ ДОО Струмица ОДОБРУВА: ОПШТИНА СТРУМИЦА

Лист бр. 1

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФАЗА:  ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДБА СО

НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

СО ЈАЧИНА ДО 1,5MW,  НА КП411, KП412,
КП416, КП274 и КП275 ВО КО ВОДОЧА,

ОПШТИНА СТРУМИЦА
 (фото-напонски панели за производство на

електрична енергија кои се градат на земјиште)

Граница на проектен опфат (13156,76m²)

Детални точки и коти на терен

Положба според катастарска евиденција

ЛЕГЕНДА

Нумерација на катастарска парцела

Опфат за ажурирање

Полски земјен пат
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В. ПРИЛОГ – ИМОТЕНЛИСТ



11/24/22, 11:05 PM OSSP

1/2

НЕ Е ЈАВНА ИСПРАВА

24.11.2022Состојба на ден:

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

Центар за катастар на недвижности: СТРУМИЦА

Катастарска општина: ВОДОЧА

Имотен лист бр. 857

Легенда




Доколку сакате вашиот документ да го добиете со
матичен број потребно е да го внесете вашиот
матичен број во секцијата Мој профил. Само
документи на кои кореспондира матичниот број ќе
се издават со истиот. Сите останати документи ќе
се издават како трето лице - без матичен број.

Име наИме на
продуктпродукт ЦенаЦена

ИмотенИмотен
листлист

250.0250.0 ден. ден.

Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска
форма

Носители на право

ИмотенИмотен
листлист Име и презимеИме и презиме ГрадГрад УлицаУлица БројБрој

ДелДел
нана

поседпосед

857857
ТПТУ ЕКО СОЛАРТПТУ ЕКО СОЛАР

ЕНЕРЏИ ДООЕНЕРЏИ ДОО
УВОЗ-ИЗВОЗУВОЗ-ИЗВОЗ
СТРУМИЦАСТРУМИЦА

СТРУМИЦАСТРУМИЦА МАНУШМАНУШ
ТУРНОВСКИТУРНОВСКИ 1515 1/11/1

Парцели

ИмотенИмотен
листлист

Број/Број/
делдел КултураКултура

ПовршинаПовршина
м2м2 МестоМесто ПравоПраво

857857 275275 н Ниван Нива 14061406 ГЕРЕНОГЕРЕНО СОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТ

857857 412412 н Ниван Нива 27632763 ГЕРЕНОТГЕРЕНОТ СОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТ

857857 416416 овов
ОвоштарнициОвоштарници 19531953 ГЕРЕНОТГЕРЕНОТ СОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТ

857857 411411 н Ниван Нива 58555855 ГЕРЕНОТГЕРЕНОТ СОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТ

857857 274274 н Ниван Нива 11801180 ГЕРЕНОГЕРЕНО СОПСТВЕНОСТСОПСТВЕНОСТ

Продукт во
електронска форма

Продукт во хартиена
форма

◀

Административни
граници ▶

Картографски
продукти ▶

Геодетски точки

WMS сервиси ▶

Каталог на
метаподатоци

Кориснички
упатства

Катастарски
производи ▶

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1
производ(и)



Добредојдовте,
Најава ▼


